ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

“Transparência a serviço da população”

Av. Bernardo Sayão, s/n, CECOPEK – Telefax (63) 3467 – 1327 – Presidente Kennedy – TO.

e-mail: camarakennedy@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 003/2018

Senhor Presidente, Apresentamos a V. Exa., nos termos do art. 185 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, ouvido o Plenário desta

Casa, sugerindo que seja construída uma ponte no Assentamento Barro Preto.

JUSTIFICATIVA

Senhores (as) Vereadores (as),

A presente indicação tem o objetivo a construção de uma ponte no assentamento Barro

Preto.

No local havia uma ponte antiga que caiu, dificultando o acesso das famílias que lá

residem até a cidade, para não ficarem ilhados os moradores colocaram um tronco de arvore

no local e passam de moto dobre o mesmo, carros são impossibilitados de transitar pelo local.

A ponte improvisada é perigosa e pode causar acidentes, é medida de extrema

urgência a construção de uma ponte no local.

A construção da ponte irá melhorar o tráfego de veículos e agilizar o escoamento da

produção dessa localidade, que é base da economia dos moradores da região.

Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente indicação,

e do bom senso e visão do Exm°. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e

apreço.

Câmara Municipal de Presidente Kennedy - TO, 04 de junho de 2018.

Eralton Pires da Luz

Presidente

ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

“Transparência a serviço da população”

Av. Bernardo Sayão, s/n, CECOPEK – Telefax (63) 3467 – 1327 – Presidente Kennedy – TO.

e-mail: camarakennedy@hotmail.com

Winicyus Vieira Lopes

Vice Presidente

Admir Moreira dos Santos

Vereador

Lucivania Ribeiro Bezerra de Lima

Vereadora

Fabio Pereira Coimbra

Vereador

Waister Barbosa de Abreu

Secretario

Maria Bonfim Pereira Martins

Vereadora

José Barbosa de Carvalho

Vereador

Divino Coelho de Souza

Vereador